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Socialudvalget har i brev af 1. februar 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 254 (alm. 
del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen
(DF).

Spørgsmål nr. 254:
”Vil ministeren venligst undersøge omfanget og kommentere på at ÆldreSagen har 
afsløret flere tilfælde af rod i forbindelse med udbetalingen af ældrechecken? Æl-
dre har eksempelvis ikke fået udbetalt ældrechecken, selvom de har været beretti-
get hertil på grund af ændrede formueforhold, da Folketinget har forhøjet formue-
grænsen, og vil ministeren oplyse om ministeriet er bekendt med andre problemer i 
forbindelse med udbetalingen af ældrechecken?”

Endeligt svar:
Beskæftigelsesministeriet er ikke bekendt med, at der skulle have været rod i for-
bindelse med udbetalingen af den supplerende pensionsydelse (ældrechecken) i 
2010, eller andre problemer i forbindelse med udbetaling af den supplerende pensi-
onsydelse. 

Ifølge en artikel i Kristeligt Dagblad den 27. januar 2010, som er baseret på oplys-
ninger fra bl.a. Ældre Sagen, skulle der have været forvirring omkring udbetaling 
af den supplerende pensionsydelse i 2010. 

Udbetalingen af den supplerende pensionsydelse er i år sket efter samme procedu-
rer som i tidligere år. Formuegrænsen reguleres hvert år på grundlag af satsregule-
ringen, og det er vanskeligt at se, hvorfor den ekstraordinære forhøjelse til 74.100 
kr. skulle kunne medføre forvirring.

Alle pensionister har i forbindelse med årsskiftet modtaget en pensionsmeddelelse, 
hvor der informeres om den forhøjede formuegrænse. 

Pensionsmeddelelsen og bilaget hertil (Forklaring til pensionsmeddelelsen 2010) 
blev trykt før Folketinget vedtog ændringen af formuegrænsen, men det fremgår af 
bilaget, at formuegrænsen for den supplerende pensionsydelse i 2010 er 74.100 kr. 
under forudsætning af, at Folketinget vedtager den forslåede forhøjelse.  

Hvis pensionisten ikke har modtaget supplerende pensionsydelse, men mener sig 
berettiget hertil, fordi formuen pr. 1. januar 2010 er under 74.100 kr. (og tillægs-
procenten er over 0) kan pågældende klage over kommunens afgørelse. Den sup-
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plerende pensionsydelse vil blive omregnet, hvis oplysningerne om de ændrede 
formueforhold modtages inden 6 måneder efter udgangen af januar måned.

Jeg kan oplyse, at Kommunedata arbejder på en revision af pensionsmeddelelsen 
således, at det fremover af denne vil fremgå, hvilke formueoplysninger kommunen 
har lagt til grund samt angivelse af, hvorfor pensionisten eventuelt ikke modtager 
supplerende pensionsydelse. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


